平成 2７年 5 月 29 日

各 位

会社名  株式会社ユビテック

代表者名 代表取締役社長 宮内 健一

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード 6662）

問合せ先

役職・氏名  経営企画グループ長 片野 一宏

電話 03－5487－5560

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 8 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

（１）平成 27 年 6 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 7 月 1 日～平成 27 年 6 月 30 日）

      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（A） 3,300 100 100 62
円 銭

4 31

今回修正（B） 3,230 50 50 14
円 銭

0 97

増減額（B-A） △70 △50 △50 △48 －

増減率（％） △2.1 △50.0 △50.0 △77.4 －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 6 年 ６ 月 期 ）
3,100 △38 △45 △58

円 銭

△4 11

（２）平成 27 年 6 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 7 月 1 日～平成 27 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（A） 2,570 65 40
円 銭

2 78

今回修正（B） 2,595 7 △12
円 銭

△0 83

増減額（B-A） 25 △58 △52 －

増減率（％） 1.0 △89.2 － －

（ご参考）前期実績

（ 平 成 2 6 年 ６ 月 期 ）
2,421 △112 △94

円 銭

△6 57

〔注〕当社は平成 26 年 1 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 100 株の株式分割を行っております。

これに伴い平成 26 年 6 月期の 1 株当たり当期純利益につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

２ 修正の理由

電子機器事業において紙幣鑑別用センサモジュール、テレマティクス端末等の量産品が売上計画を

上回って推移しましたが、モバイル・ユビキタス事業においてビデオ会議サービス、省エネソリューション

等の自社サービスの販売不振により利益計画が下回る見込みとなりました。

一方でテレマティクス端末においては、第3四半期より投入した新機種の引き合いが強く、計画を上回

る受注があったことから、今期中の売上計上へ向けた生産体制の強化に努めてまいりました。しかしなが

ら、部材逼迫等により来期への売上予定となったものが多く、従来予想の利益を大幅に下回る見込みと

なりましたので修正いたします。

〔注〕以上の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素の変動及び経

済情勢等の変化により、実際の業績と本開示内容における見通しとは異なる可能性があります。

以  上